

Västra Götalandsregionen

Koncernkontoret

Regional vaccinsamordning

Datum: 2021-10-06

Till samtliga vaccinatörer

Modernas vaccin Spikevax pausas för vaccination av personer födda 1991 eller senare

Folkhälsomyndigheten har idag onsdag 6 oktober beslutat att pausa Modernas vaccin Spikevax för vaccination av personer födda 1991 och senare. Detta gäller både nyvaccination och för personer som har fått en första dos Spikevax. **De personer som fått en första dos Spikevax rekommenderas inte en andra dos av annat vaccin i nuläget.**

Bakgrund

Uppföljning av vaccinernas säkerhet görs löpande av den europeiska läkemedelsmyndigheten EMA:s säkerhetskommitté (PRAC) och bedömningen av risk-nytta-balansen kan förändras när nya underlag kommer. Det finns nu preliminära analyser från svenska och nordiska datakällor som bekräftar en ökad förekomst av myokardit hos individer som vaccinerats med Spikevax och som visar på skillnader i risker i olika åldrar. Undersökningarna har utförts i nationella befolkningsregister kopplade till nationella vaccinationsregister, och nationella hälsodataregister. Mot bakgrund av dessa preliminära resultat rekommenderar Folkhälsomyndigheten att vaccination med Spikevax pausas till personer födda 1991 eller senare. Detta gäller både nyvaccination och för personer som har fått en första dos Spikevax. De personer som fått en första dos Spikevax rekommenderas inte en andra dos av annat vaccin i nuläget. En förnyad bedömning kommer att göras när EMA bedömt de underlag som nu tagits fram från de nordiska länderna.

VGR följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer och återkommer med mer information så snart det finns.

Kommunikation till allmänheten

Kort text riktad till allmänheten publiceras idag på 1177.se. Samma information skickas även till 1177 på telefon samt till VGR:s telefonsupport.

[Länk till Folkhälsomyndighetens nyhet](#)

Kristine Rygge, Samordnare vaccination Covid-19 och ställföreträdande beslutsfattare regional särskild sjukvårdsledning (RSSL)
